
На основу члана 8. Став 1.. Закона о матичним књигама („Службени гласник РС“, 

бр. 20/09 и 145/14) и члана 32 став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14-др.закон),  

Скупштина општине Пландиште, по прибављеном мишљењу Министарства 

државне управе и локалне самоуправе број: 20-00-527/2017-26 од 15.11.2017. године,  на 

седници одржаној дана, 20.12.2017. године,  донела је 

 

О Д Л У К У 

о матичним подручјима на територији општине Пландиште 

 

 

1. Овом Одлуком одређују се матична подручја за која се воде матичне књиге  на 

територији општине Пландиште и седишта матичних подручја. 

 

2. Матична подручја за која се воде матичне књиге на територији општине 

Пландиште су: 

1) Матично подручје Пландиште, које чине насељена места Пландиште, 

Банатски Соколац и Лаудовац; 

2) Матично подручје Велика Греда, које чиине насељена места Велика Греда, 

Хајдучица, Стари Лец, Дужине и Марковићево; 

3) Матично подручје Маргита, које чине насељена места Маргита, Јерменовци,  

Барице, Велики Гај, Купиник и Милетићево. 

3. Седиштa матичних подручјаиз тачке 2. Ове одлуке су: 

1) Седиште матичног подручја Пландиште  је у Пландишту, 

2) Седиште матичног подручја Велика Греда је у Великој Греди, 

3) Седиште матичног подручја Маргита је у Маргити. 

 

4. Даном почетка примене ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању 

матичних подручја на територији општине Пландиште („Службени гласник РС“,  

бр. 2/2017). 

 

5. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије“, а примењује се од 01. јануара 2018. године. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 20-10/2017-I 

Дана: 20.12.2017.године 

П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   Ендре Сабо, дипл. инж. произ. менаџмента, с.р. 

 


